
 
 

I.I.S.  STATALE “F. BALSANO” 
Liceo Scientifico-I.T.E.T/Roggiano G. – ITMM/Fagnano C.– IPSIA/S. Agata d’Esaro 

Via Carlo Alberto Dalla Chiesa, 5  –   87017 ROGGIANO GRAVINA (CS) 
Tel. 0984/502281     -     C.F. 80004040780   -    C.M.  CSIS02700A 

e-mail: csis02700a@istruzione.it  pec: csis02700a@pec.istruzione.it 

 

Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 - tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 
IPSIA S. AGATA D’ESARO – via B. Di Loria – tel. 0981/62661 

 

Prot. 2575 VI.1 

Roggiano Gravina, 25/10/2024 

AL SITO WEB 
DELL’ISTITUTO ALL’ALBO 

PRETORIO DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 

 
Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore SGA  

All’Albo Web 
 

 

OGGETTO: Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). PON Scuola, azione 
10.6.6 Stage/tirocini – sottoazione 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola-lavoro – transnazionali. 

Autorizzazione progetto.  

PON-FSE CODICE PROGETTO titolo: Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) 
all'estero 

Codice: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-12    

C.U.P.: F44D24000230007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO L’Avviso pubblico Nota prot. N. 25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le competenze trasversali 

e l'orientamento (PCTO) all'estero 
VISTA l’autorizzazione Prot.  52060 del 28/03/2024 del Ministero dell’Istruzione e del merito -Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - ad attuare il progetto presentato; 
CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova entrata 

finalizzata; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 
 

DECRETA 

 



l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetto PON FSE: 

 

 

Fond

o 

Codice 

identificativo 

progetto 

Obiett. Specifico 

/Azione 

Sottoazione Titolo  Importo 

autorizzato 

progetto 

FSE 10.6.6B-

FSEPON-CL-

2024-12    

10.6.6 Stage/tirocini 10.6.6B 

Percorsi di 

alternanza 

scuola-lavoro 

- 

transnazional

i 

Percorsi per le 

competenze 

trasversali e 

l'orientamento 

(PCTO) all'estero 

 

 

€ 72.059,50  

 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), sarà iscritto nelle ENTRATE 
– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 

europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) - P02 

Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Formazione d’aula in lingua straniera 
e PCTO” (liv. 3)- Avviso pubblico n. 25532/2024” e, in esso, saranno riportati i codici identificativi dei 

progetti assegnati nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo: 

- codice: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-12    per un importo pari ad €   72.059,50 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale.  

 
Il presente decreto verrà ratificato al primo consiglio istituto utile. 

 

 

       La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Alessandra Morimanno 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  

                                                                                                                               il documento cartaceo e la firma autografa 

  


		2024-10-31T17:21:10+0100
	ALESSANDRA MORIMANNO




